
UCHWAŁA NR VII/72/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Zawoja wkładu pieniężnego do spółki HALA 
MORGI sp. z o.o. z siedzibą w Zawoi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. g) i h), art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 257 § 2 i 3 Kodeksu spółek handlowych  (Dz.U. z 2024 r. poz. 18) oraz § 
2 pkt 1. i 3 Uchwały Nr XII/84/2011 Rady Gminy Zawoja z dnia 21 września 2011 roku w sprawie określania 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Rada Gminy Zawoja uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Rada Gminy Zawoja wyraża zgodę na wniesienie przez Gminę Zawoja do spółki Hala Morgi sp. z o.o. 
w Zawoi (dawniej: Korona Ziemi sp. z o.o.), zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 
0000441464, której akta rejestrowe przechowuje Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie XII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z kapitałem zakładowym  6 833 000,00 zł (sześć 
milionów osiemset trzydzieści trzy tysiące złotych 00/100) wkładu pieniężnego o wartości 300 000,00 zł 
(trzysta tysięcy złotych 00/100) w zamian za objęcie przez Gminę Zawoja 600 (sześciuset) nowoutworzonych 
udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł (pięćset złotych 00/100) każdy o łącznej wartości nominalnej 
300 000,00 złotych (trzysta tysięcy złotych 00/100) w kapitale zakładowym spółki HALA Morgi sp. z o.o. 

§ 2. Wydatki na sfinansowanie wkładu pieniężnego, o którym mowa w § 1 pokryte zostaną z rezerwy 
ogólnej zabezpieczonej w Budżecie Gminy Zawoja na 2024 rok. 

§ 3. Uzasadnienie podjęcia niniejszej uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Gminy Zawoja. 

 

   

Wiceprzewodniczący ds. 
Oświaty i Spraw Społecznych 

 
 

dr inż. Sławomir Kudzia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A06B7D38-8A55-41A6-9F1B-ED3C0222B45C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcia Uchwały Rady Gminy Zawoja Nr VII/72/2024 z dnia 30 października 2024r. 

Wniesienie wkładu pieniężnego ma na celu dokapitalizowanie spółki w związku z nabyciem przez Gminę 
Zawoja większościowego pakietu udziałów w spółce HALA MORGI sp. z o.o. (dawniej: Korona Ziemi 
sp. z o.o.) od prywatnego inwestora – Tatry Mountain Resorts A.S., co doprowadziło do posiadania przez 
Gminę Zawoja 100% udziałów w spółce, która zyskała status spółki komunalnej. Spółka posiada majątek 
w postaci hali wielkopowierzchniowej, która przedstawia znaczne walory inwestycyjne. Z uwagi jednak 
na faktyczne wstrzymanie działalności Spółki w okresie, w którym jej większościowym udziałowcem była 
spółka Tatry Mountain Resorts A.S., przywrócenie działalności hali oraz jej wykorzystanie przez Gminę 
Zawoja wymagać będzie znacznej restrukturyzacji działalności Spółki oraz poczynienia przez Gminę nakładów 
finansowych na przywrócenie prawidłowego funkcjonowania Spółki. W związku z powyższym powstała 
konieczność poniesienia inwestycji w remont infrastruktury należącej do Spółki, w szczególności budynku 
o znacznej powierzchni, wymagającej wymaga dysponowania przez Spółkę środkami pieniężnymi. 

Zamiarem strategicznym Gminy Zawoja jest odnowienie funkcjonalności hali, stanowiącej własność Spółki, 
a następnie jej odpłatne wynajęcie, wprowadzenie do użytku w inny sposób pozwalający na czerpanie z niej 
dochodów lub wykorzystanie jej dla dobra mieszkańców Gminy Zawoja oraz zapewnienie 
samowystarczalności Spółki. Gmina Zawoja przewiduje, że cel ten jest możliwy do osiągnięcia w perspektywie 
co najmniej 3-letniej. 

 

 

 Wiceprzewodniczący ds. Oświaty i Spraw 
Społecznych 

  

dr inż. Sławomir  Kudzia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A06B7D38-8A55-41A6-9F1B-ED3C0222B45C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/72/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-30T12:16:00+0100




